
Aplikanti duhet re plotesoje kriteret e posacme si vijon: 
a) te kete diplome nga nje shkollc e mesme profesionale ose kualifikim profesional pas tc 

rncsem, ne fushen/profesionin c kursit/kursevc te formirnit profcsional, per te cilin po aplikon; 
b) le kete te pakten 3 (tre) vjet pervoje pune ne- fushen, ne te cilen eshre kualifikuar; 
c) te njohe dhe te perdore teknologjine e inlorrnacionit 

1. Kriteret e pergjithshme dhe kriteret e posacme 
Aplikantet duhet fe plotesoje kriteret e pergjithshme per levizjen paralele si vijon: 

a) te kete zotesi te plote per te vepruar: 
b) tc jele ne kushtc shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren: 
c) te mos jete i denuar me vendim te forrnes se prere per kryerjen e veprave penale; 
d) tc mos kete ndaj tij masa disiplinore qc nuk jane shuar; 
e) te demonstroje vlcra te larta te etikes, sjelljes dhe kornunikirnit; 
f) tc dernonstroje aftesi tc punes ne grup dhe te motivimit. 

a) Mesimdhenes me kohc le pjcsshrne te kursit: SEKRETJ\ RI ---- I person 

Ne zbatirn te ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjcn e punesirnit"; te ligjit nr. 15/2017, "Per arsimin dhe 
formimin profesional ne Rcpubliken e Shqiperisc"; te vendimit tc Keshilli te Ministravc nr. 554. 
date 31.7.2019, "Per krijimin, rnenyrcn e organizirnit dhe te funksionimit tc Agjencise 
Kornbetare te punesimit dhe aftesivc"; le udhezirnit nr. 14. date 27.05.2021, "Per menyren e 
organizimit dhe vcprimtarine e ofruesvc publike te arsimit dhc formimit profcsional", Olrucsi 
publik i AFP-se Qendra e Formimit Profesional Publik, Kerce, ju njofion krijimin e vend it te lire 
per pozicionin Mesimdhenes me kohe te pjesshrne le kursit: SEKRETARI 

- Pozicioni: 

DREJTORISE SE SHERBIMEVE MBESHTETESE 
DREJTORlS"f::'. E MARREDH.ENIEVE ME PUBLIKUN 

AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMlT DHE AFTESIVE 

l.enda: Njoftim per levizje paralele 

Kerce, me 06.10.2023 Nr. b 'l8 Pror, 

MlNISTRIA E FINANCAVE DBE EKONOJVIlSE 
AGJENCIA KOMBETARE Ii.: PUNESIMlT DHE AFTESIVE 

QENDRA E FORMIMIT PROFESIONAL PUBLIK KORC,::E 
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Te gjitha dokumentet duhet Le jene origjinale ose re noterizuara; 
Dokumentet ne gjuhe re huaj duh et tc jene tc perkthyera dhe te noterizuara. {) ·z 'J 
Dokurnentet e .aplik imit dorezohen ne protokollin e ofruesit te AFP-se, brenda dates / -0 . JD. 7J) 

a) letermotivimin per pozicionin; 
b) jeteshkrirnin (Cv-ne), sipas shtojces I l te ketij udhezimi; 
c) karten e idcntitetit; 
d) diplornen: 
c) librczen e punes; 
f) cdo dokumcntacion tjeter qe verteton kual i fikimet, trajn imet apo le tjcra le pcrmendura 

ne CV; certifikatc ose deshmi per nivelin e njohurive ne ieknologjinc e informacionit; 
g) vertcrim re gjendjes shendetesore; 
h) vertetim te gjendjes gjyqcsore; 
i) vertctirn nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi: 
j) te pakten nje rekomandim ose vleresim punc nga punedhenes te meparshern. 

Dosja e aplikimit, c cila permban dokumentacionin e kerkuar, sipas njofiirnit te venclit Le lire, 
duhet te perfshije: 

2. Dokumentet e aplikimit 
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